ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

V/v báo cáo phục vụ

Đoàn giám sát chuyên đề

của Quốc Hội

           Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Liên đoàn lao động huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 3566/UBND-KGVX ngày 20/7/2022 của Chủ

tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo phục vụ Đoàn giám sát chuyên

đề của Quốc hội về “Việc huy động, quản lý và sử dụng các nguồn lực phục vụ

công tác phòng, chống dịch COVID-19; việc thực hiện chính sách, pháp luật

về y tế cơ sở, y tế dự phòng” theo Nghị quyết số 51/2022/QH15 ngày

14/6/2022 của Quốc hội (có văn bản gửi kèm), Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ căn cứ các

nội dung giám sát theo khoản 3 Điều 2 Nghị quyết số 51/2022/QH15 ngày

14/6/2022 của Quốc hội về “Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề việc huy

động, quản lý và sử dụng các nguồn lực phục vụ công tác phòng, chống dịch

COVID-19; việc thực hiện chính sách, pháp luật về y tế cơ sở, y tế dự phòng” và

tình hình thực hiện các Nghị quyết của Quốc hội về công tác phòng, chống

dịch COVID-19 trên địa bàn huyện để xây dựng báo cáo phục vụ Đoàn giám

sát.

“3. Nội dung giám sát:

a) Đánh giá kết quả đạt được, hạn chế, khó khăn, vướng mắc, xác định

nguyên nhân, chỉ rõ trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong việc:

- Huy động, quản lý và sử dụng các nguồn lực (bao gồm nhân lực, tài

lực, vật lực) phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19;

- Thực hiện chính sách, pháp luật về y tế cơ sở (Tổ chức hệ thống y tế cơ

sở, điều kiện bảo đảm và công tác tổ chức thực hiện theo quy định của pháp

luật liên quan);

- Thực hiện chính sách, pháp luật về y tế dự phòng (Đào tạo, cơ cấu

nguồn nhân lực, tổ chức bộ máy, điều kiện bảo đảm và công tác tổ chức thực

hiện theo quy định của pháp luật liên quan);

2

b) Kiến nghị giải pháp nâng cao hiệu quả huy động, quản lý và sử dụng

các nguồn lực phòng, chống dịch; thực hiện chính sách, pháp luật về y tế cơ

sở, y tế dự phòng và hoàn thiện chính sách, pháp luật có liên quan.”

Các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương rà soát, xây dựng báo cáo

gửi về UBND huyện (qua phòng Y tế huyện) trước 17 giờ ngày 21/7/2022.

2. Giao Phòng Y tế tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo phục vụ

Đoàn giám sát chuyên đề của Quốc Hội, hoàn thành trước 11 giờ ngày

22/7/2022, để gửi UBND tỉnh theo đúng thời gian quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPH: CVP, PCVP, CVVX;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2022-07-21T10:35:28+0700

		2022-07-21T11:20:16+0700

		2022-07-21T11:20:16+0700

		2022-07-21T11:20:16+0700

		2022-07-21T11:20:16+0700